Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 27/02/2023 - 15:15 2630/2023  /  CD

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 498/2023

São Roque, 27 de fevereiro de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a
Vossa Senhoria que seja cimentado o solo do parquinho ao lado da área
de lazer da Vila Amaral.

Ocorre que o chão do parquinho é de barro, assim,
as crianças sujam-se muito durante as brincadeiras no local. A situação
agrava-se em dias de chuvas, quando até os próprios brinquedos acabam
ficando tomados pelo barro. Fatos esses que, além de cercear o lazer infantil,
diminuem a vida útil dos brinquedos.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

GUILHERME NUNES
Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B74M6D8P177EX9Y5
		2023-03-01T11:19:10-0300